Trong quý I vừa qua, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã tích cực tham mưu cho UBND tỉnh chỉ đạo, chủ động triển khai các nhiệm vụ quản lý nhà nước về lĩnh vực văn hóa, tổ chức thành công một số sự kiện văn hóa, thể thao và du lịch trong khuôn khổ các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024, nhất là tổ chức thành công Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng nhiều đổi mới, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, lan tỏa khí thế thi đua sôi nổi thực hiện các nhiệm vụ, mục tiêu kế hoạch năm 2024. UBND tỉnh ghi nhận và đánh giá cao sự nỗ lực, cố gắng của tập thể và công chức, viên chức, người lao động của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh trên các lĩnh vực công tác thời gian qua.